2021年7月1日

報道関係各位

東京建物株式会社

アーティスト AIさん、書き下ろし楽曲 「BE WITH YOU」 提供

東京建物新企業CM ７月１日（木）より放送開始
～ “人に寄り添うまちづくり”をテーマに新たなメッセージを発信 ～

東京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員 野村 均／以下「東京建物」）は、日本

を代表するアーティストAIさんの書き下ろし楽曲「BE WITH YOU」を起用した新企業 CM を、2021年7月1日

（木）より関東エリアで放映開始しますので、お知らせします。

「まちと、あなたと、次の物語を。」篇（30 秒）

URL： https://youtu.be/0Cw1ItSIkZE

AIさん特別インタビュー動画

URL： https://www.youtube.com/watch?v=MTI4mcnmff8

■ 新CM について

東京建物は、今年10月に創業125年を迎える日本で最も歴史ある総合不動産会社です。社員一人ひとりが誇

れる仕事をし、すべてのステークホルダーの皆様から評価していただける「いい会社」であることがひいては

社会にとってサステナブルな存在になりうると考え、2020 年 2 月に、長期ビジョン「次世代デベロッパーへ」

を策定しました。事業を通じて「社会課題の解決」と「企業としての成長」をより高い次元で両立することで、

すべてのステークホルダーにとっての「いい会社」を目指しています。

新CMでは、俳優の戸塚純貴さんが演じる東京建物の若手社員の目線で、デベロッパーとして東京建物が目指

すまちづくり活動の様子を、そのまちで働く人、住まう人、訪れる人、憩う人など、さまざまな人とのかかわ

りあいを通じて紹介しています。CMの最後に掲げられるキャッチコピー「まちと、あなたと、次の物語を。」に

は、「人に寄り添い、そのまちに寄り添い、ともに課題を解決していく」という、東京建物の姿勢と想いがこめ

られています。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://youtu.be/0Cw1ItSIkZE
https://www.youtube.com/watch?v=MTI4mcnmff8

■ アーティストAIさん、書き下ろし楽曲「BE WITH YOU」提供

今回の新企業CMでは、日本を代表するアーティストである AIさんに、本CMのために、完全書き下ろしとな

るオリジナル楽曲「BE WITH YOU」を制作いただき、採用しました。楽曲制作にあたり、AIさんは、『「まちと、

あなたと、次の物語を。」というメッセージと、人に寄り添い、まちに寄り添い、ともに課題を解決してゆく東

京建物の姿勢に共感し、色々な人に寄り添って元気になって欲しいと思いを込めて「BE WITH YOU」という曲を

作りました。』とコメントしています。

WEB サイトでは、新 CMとは別に、AIさんのレコーディングの様子やインタビューをおさめた特別動画をご覧

いただけます。

■ 新 CM 概要

本CMは、戸塚純貴さんが演じる東京建物の若手社員が、後輩社員に「僕らと、まちの人たちと、みんなでつく

るんだ」と語りかけるシーンからスタートします。そして、デベロッパーの普段のオフィスでの仕事風景や、

近隣の方へのご説明のシーン、まちの方々との様々な交流の様子を通じて、人とまちに寄り添い、まちを見つ

めながら事業を進める「東京建物のまちづくり」の姿勢を表現しています。

「まちと、あなたと、次の物語を。」篇（30 秒）

URL： https://youtu.be/0Cw1ItSIkZE

「まちと、あなたと、次の物語を。」篇（15 秒A）

URL： https://youtu.be/VNd6ovwpicU

「まちと、あなたと、次の物語を。」篇（15 秒B）

URL： https://youtu.be/EtrvEtwdXec

放送開始日：2021年7月1日（木）

放送エリア：関東エリア

 主演：戸塚 純貴

楽曲：AI「BE WITH YOU」

AIさん、楽曲完成報告に東京建物を訪問

https://youtu.be/0Cw1ItSIkZE
https://youtu.be/VNd6ovwpicU
https://youtu.be/EtrvEtwdXec

■ AIさんインタビュー（一部抜粋）

AIさん特別インタビュー動画

URL： https://youtu.be/MTI4mcnmff8

Q. 「BE WITH YOU」に東京建物のどんなポイントを表現しましたか？

東京建物さんの思いや会社の雰囲気を最初にお聞きして、その中にとても共感できるところが数多くあり、

東京建物さんが普段掲げている、まちも人も大事にして進んでいく、その思いがやっぱり本当に大事なんだな

と思いました。私も一人でやれればいいけど、やっぱり人がいないとできないことがたくさんあるんですよ

ね。だから、そういう(みんなの背中を押すような)曲になっていったら、すごく会社(の思い)とマッチすると

思いました。

Q. 「BE WITH YOU」に、AIさんご自身としてどんな思いを込めましたか？

ちょっと疲れたり、ちょっと何かあったときにも、この曲を聴いて元気になったり、ああ、そうだねって

（思ってもらえれば嬉しいです）。例えば、一人じゃないんだなとか、また明日、また今日を乗り越えて頑張

ってみようとか。今の時代、いろんな状況の人がいると思うから、元気な人も、病気の人も、いろんな人がい

て。その人たちが聴いたときに少しでも救われるような、そういう歌になったらいいなっていうのを、考えな

がら作りました。

Q．「BE WITH YOU」の中で一番こだわったところは？

やっぱりみんなが歌えるようにというのを意識していたので、そこが難しかったです。メロディーをちょっ

とシンプルに、みんなで歌えるパートをイメージしながらつくりました。

Q．「BE WITH YOU」という曲名ですが、AIさんにいつも寄り添い、力をくれているものは？

仕事面ではライブするときのお客さんからすごいパワーをもらいますね。特に今、こんな大変な時期に会い

にきてくれることとか、自分もファンのみんなと同じ気持ちでいたいって思わせてくれますね。

プライベートでは、自分の友達とか家族とか、特に子どもにはパワーをもらえますね。やっぱり子ども達の

寝顔を見るだけで、全てが洗い流されるというか、リセットできる。それを守っていくために頑張らないとい

けないなと感じます。いろんなことが当たり前じゃないっていうのは、去年コロナが始まったぐらいから、

色々教えられたので、それをよく思い出していきたいなと思います。いろんな人から、パワーは常にもらって

ます。

Q．新 CMの楽曲「BE WITH YOU」を聴いている皆さんにメッセージを。

皆さん「BE WITH YOU」を何回も聴いていただいて、是非いつか一緒に大合唱で盛り上がれたら、本当に嬉し

いなと思います。自分で言うのもなんですけど、すごくいい曲です。最高の未来をつくるために、私達がいい

世界をつくっていくっていう、一緒に本当にいい未来を、最高の未来をつくっていけたらいいなと思います。

是非「BE WITH YOU」聴いてください。

https://youtu.be/MTI4mcnmff8

■プロフィール

以上

AI

アメリカ合衆国ロサンゼルス生まれ。鹿児島県鹿児島市育ち。

ゴスペルクワイアーで鍛えた本格的な歌唱力、L.A名門アートスクールで学んだダンス・センス。完

璧な英語、バイリンガルでラップもこなせるストリート感覚。アンダーグランドからオーバーグラ

ウンドまで支持を得る唯一無二の存在、それがAI。

安室奈美恵やEXILE ATSUSHIなど国内トップアーティストはもとより、クリス・ブラウンやスヌー

プ・ドッグ、ザ・ジャクソンズ、チャカ・カーンなど国境を越えた数々のレジェンド・アーティス

トとのコラボレーションも多数。

これまで3度のNHK紅白歌合戦出場、第59回日本レコード大賞・優秀作品賞の受賞を果たす。

そして、2020年、次世代リーダーが集まる⻘年版ダボス会議「One Young World Japan」オフィシャ

ルアーティストに就任し、「Not So Different」がテーマソングに決定。SDG’sメッセージソングと

して、AIがいま最も伝えたい想いが込められた曲となっている。同曲のRemixには、最重要アーテ

ィストのAwichをフィーチャリングに迎え、音楽ファンのみならず話題となっている。

AIは音楽、人柄、その溢れ出る愛を通してアジアや世界の架け橋となっていく。

＜AI Information＞ https://lnk.to/AI_Link

戸塚 純貴

1992 年 7 月 22 日生まれ、岩手県出身。

「花ざかりの君たちへ〜イケメン☆パラダイス〜2011」(CX)で俳優デビュー。

近年の主な出演作に、ドラマ「Doctor-X 外科医・大門未知子」(EX)、

「親バカ青 春白書」(NTV) 、「教場II」(CX)、「遺留捜査」(EX)、など。

現在、

「コタローは1人暮らし」(EX) 2021年6月26日・最終回

主演ドラマ「純喫茶に恋をして」(CS フジテレビ) 2021年4月より続編スタート

「警視庁ゼロ係〜生活安全課なんでも相談室〜SEASON5」(TX) 2021年〜

月9「ナイト・ドクター」(CX) 2021年6月21日〜